
 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    1/2 

DECRETO DIRETTORIALE 

n. 70 del 09 dicembre 2025 

 

Anno Accademico 2025/2026 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

AFAM030 STRUMENTI A TASTIERA PER NUOVI LINGUAGGI MUSICALI:  

Fisarmonica Jazz 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTI 
 

- la Legge 508/1999; 

- il D.P.R. 132/2023; 

- il D.lgs. 165/2001; 

- lo Statuto dell’Istituto Statale Superiore di Studi Musicali e Coreutici Gaetano Braga;  

- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’ISSSMC Gaetano Braga;  

- il Decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 2024, n. 83, “Regolamento recante le procedure e le 

modalità per la programmazione e il reclutamento del personale docente e del personale amministrativo e 

tecnico del comparto AFAM”; 

- il Decreto ministeriale 12 febbraio 2025, n. 128, con il quale sono stati ridefiniti i settori artistico-

disciplinari con le relative declaratorie per tutti i settori AFAM; 

- il Decreto direttoriale 6 marzo 2025, n. 205, con il quale sono stati esplicitati i profili nei nuovi settori di 

cui al decreto ministeriale 12 febbraio 2025, n. 128; 

- il Regolamento d’Istituto per il Reclutamento del Personale AFAM; 

- la Deliberazione del Consiglio Accademico dell’ISSSMC Gaetano Braga del 3 ottobre 2025; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 14 ottobre 2025; 

- il Decreto Direttoriale n. 65 del 02 dicembre 2025 recante la graduatoria provvisoria del SAD AFAM030 

Strumenti a tastiera per nuovi linguaggi musicali: Fisarmonica Jazz; 

 

PRESO ATTO 
 

- delle risultanze dei Verbali della Commissione preposta alla procedura; 

- dell’assenza di ricorsi pervenuti nei termini di legge; 

 

DECRETA 
 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

- di approvare la graduatoria definitiva per il codice AFAM030 come indicata nella Tabella A del presente 

Decreto. 

 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    2/2 

AVVISA 

 

- che il presente Decreto è dichiarato immediatamente esecutivo; 

- che avverso il presente Decreto è esperibile entro 60 giorni il ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale Abruzzo de L’Aquila ed entro 120 giorni il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  

 

 

Tabella A 

AFAM030 STRUMENTI A TASTIERA PER NUOVI LINGUAGGI MUSICALI:  

Fisarmonica Jazz 

 

 
 

Pos. 
 
 

 
N. di 

Protocollo 
  

 
 
 

Nominativo 
 
 
 

Titoli di 
Studio 

Titoli di 
Servizio 

 
 

Titoli 
Artistici e 
Culturali 

Totale 

1 3168 Renzo Ruggieri 0,00 18,00 44,00 62,00 

2 3266 Federico Gili 10,00 0,00 34,70 44,70 

3 3148 Emanuele Rizzo 9,00 0,00 16,60 25,60 

4 3172 Antonio Macaretti 6,00 0,00 16,20 22,20 

 

 
                  

    Il Direttore 

         M° Federico Paci 


		2025-12-09T14:01:18+0100
	Paci Federico




